
 

 

 

 

1. Надходження акцизного податку у лютому зросли майже на 90 % 
порівняно з лютим минулого року 
 
Другий місяць поспіль зберігається тенденція зростання надходжень 
акцизного податку з вироблених та ввезених підакцизних товарів. У 
лютому 2025 року до загального фонду державного бюджету надійшло 
15,2 млрд грн цього податку. Це на 88,9 % (7,2 млрд грн) більше, ніж у 
лютому 2024 року. 
Показник доходів виконаний на 153,4 %, що дозволило залучити додаткові 
5,3 млрд грн до бюджету. 
Фактори зростання надходжень:  
- акцизний податок із вироблених та ввезених тютюнових виробів  – на 5,1 
млрд грн, або 180,9 % від доведеного завдання (6,3 млрд грн); 
- акцизний податок із виробленої в Україні лікеро-горілчаної продукції  – 
на 0,05 млрд грн, або 108,7 % від доведеного завдання (0,6 млрд гривень). 
Версія для друку 
Попередня 
Київщина зміцнює економіку: понад 6,5 млрд грн податків надійшло до 
держбюджету 
 

2. Декларування доходів за 2024 рік: Продаж трьох легкових авто і 
вантажівки 
 
Головне управління ДПС у Київській області повідомляє, що Податковий 
кодекс України (ПКУ) чітко визначає правила гри для фізичних осіб – 
резидентів, які продають своє рухоме майно. Розглянемо, за якими 
ставками ПДФО оподатковується дохід від послідовного продажу трьох 
легкових авто та одного вантажного, спираючись на ст. 173 ПКУ. 
Згідно з правилами, фізичні особи – резиденти, які отримують доходи в 
Україні, є платниками податку на доходи фізичних осіб (п.п. 162.1.1 ст. 162 
ПКУ). Якщо ви продаєте рухоме майно майна у вигляді легкового 
автомобіля та/або мотоцикла, та/або мопеда оподаткування залежить від 
кількості таких угод протягом звітного (податкового) року. 
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Перший продаж легкового автомобіля – це ваш щасливий квиток: дохід від 
нього не оподатковується взагалі (п. 173.2 ст. 173 ПКУ). Дохід від продажу 
другого легкового авто вже оподатковується за ставкою 5% (п. 167.2 ст. 
167 ПКУ). А от із третім легковим автомобілем та кожним наступним – усе 
серйозніше: ставка зростає до 18% (п. 167.1 ст. 167 ПКУ). Те саме 
стосується й вантажного автомобіля, якщо він четвертий у черзі. 
Цікаво, що для вантажних авто немає таких пільг, як для легкових. Якщо 
це ваш перший чи другий продаж вантажівки протягом року, дохід 
оподатковується за ставкою 5%. Але якщо ви вже продали три легковики, 
а потім додали до списку вантажний автомобіль, то для нього також 
спрацьовує ставка 18%. 
Звертаємо увагу, що крім ПДФО, доходи фізичних осіб від продажу 
рухомого майна протягом одного року — легкових автомобілів, мопедів і 
мотоциклів — оподатковуються військовим збором 1,5%.   
Важливо, що відповідно до змін, внесених Законом України від 10.10.2024 
№ 4015-IX, з 1 грудня 2024 року ставка військового збору підвищується з 
1,5% до 5%. 
 

3. Як повернути надміру сплачений ПДВ: заповнення заяви та ключові 
нюанси 
 
Головне управління ДПС у Київській області інформує платників податків 
про порядок повернення помилково та/або надміру сплачених сум 
грошових зобов’язань та пені відповідно до статті 43 Податкового кодексу 
України (ПКУ) та Порядку № 60, затвердженого наказом Міністерства 
фінансів України від 11.02.2019 № 60. 
Однією з обов’язкових умов повернення коштів є подання відповідної 
заяви протягом 1095 днів з моменту виникнення переплати. У ній 
зазначаються вид платежу, сума, дата сплати, реквізити платіжного 
документа та напрям перерахування коштів (пункт 43.3 статті 43 ПКУ). 
Відповідно до пункту 2 розділу ІІІ Порядку № 60 у заяві платник зазначає 
назву помилково та/або надміру сплаченого податку, збору, платежу, його 
суму, дату сплати і реквізити з платіжного документа, за якими кошти 
перераховано до бюджету (код класифікації доходів бюджету, бюджетний 
рахунок, на який перераховано кошти, код ЄДРПОУ територіального 
органу Казначейства, на ім’я якого відкрито рахунок), та визначає напрям 
перерахування помилково та/або надміру сплачених коштів, що 
повертаються: 
 
-  на рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу 
платіжних послуг; 
 
-  на єдиний рахунок (у разі його використання); 



 
-  на погашення грошового зобов’язання та/або податкового боргу з інших 
платежів, контроль за справлянням яких покладено на органи ДПС, 
незалежно від виду бюджету; 
 
-  у готівковій формі коштів у разі відсутності у платника податків рахунку 
в банку, небанківському надавачу платіжних послуг. 
 
Додатково до заяви платник може подати копію платіжного документа, на 
виконання якого помилково та/або надміру сплачений платіж 
перераховано до бюджету. 
 
Податковою службою реалізовано можливість подання заяви в 
електронному вигляді через Електронний кабінет (ідентифікатор форми 
J/F 1302002).  
 
У разі повернення надміру сплачених податкових зобов’язань з ПДВ, 
зарахованих до бюджету з рахунка платника податку в системі 
електронного адміністрування (далі – СЕА) ПДВ у порядку, визначеному 
пунктом 200 1. 5 статті 200 1 ПКУ, такі кошти підлягають поверненню 
виключно на рахунок платника в СЕА ПДВ, а у разі його відсутності на 
момент звернення платника податків із заявою на повернення надміру 
сплачених податкових зобов’язань з ПДВ чи на момент фактичного 
повернення коштів – шляхом перерахування на рахунок платника податків 
у банку, небанківському надавачу платіжних послуг (пункт 43.41 стаття 43 
ПКУ). 
 

4. Операції з гуманітарною допомогою: податкові аспекти для 
неприбуткових організацій 
Головне управління ДПС у Київській області інформує, що операції з 
гуманітарною допомогою, які здійснюють неприбуткові організації, 
внесені до Реєстру неприбуткових установ та організацій, мають 
відповідати законодавству України про гуманітарну допомогу. Вони 
повинні реалізовуватися відповідно до визначених установчими 
документами цілей і напрямів діяльності, а також з дотриманням норм 
пункту 133.4 статті 133 та пункту 63 підрозділу 4 розділу ХХ Податкового 
кодексу України у період дії воєнного стану. 
 
До переліку отримувачів та набувачів гуманітарної допомоги, відповідно 
до Закону України «Про гуманітарну допомогу», належать: 
 
- громадські об'єднання, у тому числі громадські об'єднання ветеранів 
війни, громадські об'єднання осіб з інвалідністю, підприємства та 



організації, засновані ними та створені у порядку, визначеному Законом 
України «Про громадські об’єднання», – для здійснення їхньої статутної 
діяльності без мети одержання прибутку; 
 
- неприбуткові державні та комунальні підприємства, установи, організації 
та органи місцевого самоврядування; 
 
- центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у 
сфері цивільного захисту, та/або інший уповноважений центральний орган 
виконавчої влади – для забезпечення сил цивільного захисту, що 
підпорядковані таким органам; 
 
- благодійні організації, утворені у порядку, визначеному Законом України 
«Про благодійну діяльність та благодійні організації»; 
 
- релігійні організації, зареєстровані у порядку, визначеному Законом 
України «Про свободу совісті та релігійні організації». 
 
Неприбуткові організації зобов’язані вести облік доходів і видатків згідно 
з бухгалтерськими стандартами та подавати Звіт про використання доходів 
(прибутків) неприбуткової організації. Доходи у вигляді гуманітарної 
допомоги відображаються у відповідних рядках частини І Звіту, а 
деталізована інформація щодо таких операцій надається в додатку ГД. 
 
Форма звіту затверджена наказом Міністерства фінансів України від 
17.06.2016 № 553, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
07.07.2016 за № 932/29062. 
 
З метою належного податкового обліку закликаємо неприбуткові 
організації уважно дотримуватися вимог законодавства та вчасно подавати 
звітність! 
 

5. Куди сплачувати за проставляння апостиля згідно Закону України від 
16.01.2025 №4255-IX? 
 
Головне управління ДПС у Київській області повідомляє, що 05 березня 
2025 року набрав чинності Закон України від 16.01.2025 №4255-IX «Про 
внесення змін Бюджетного кодексу України щодо актуалізації та 
удосконалення деяких положень», яким внесено зміни до статті 29 
Бюджетного кодексу України, зокрема, до доходів загального фонду 
Державного бюджету України внесено плату за проставляння апостиля. 
 



У зв’язку з цим, Державною казначейською службою України відкрито 
рахунок на ім’я Головного управління Казначейства у м. Києві за кодом 
класифікації доходів бюджету 22012500 «Плата за надання 
адміністративних послуг» для зарахування плати за проставляння 
апостиля: 
 
одержувач: ГУК м. Києві/м. Київ/22012500; 
 
код за ЄДРПОУ: 37993783; 
 
рахунок (IBAN): UA598999980313080165031026001; 
 
надавач платіжних послуг отримувача: Казначейство України 
(ел.адм.под). 
 
З реквізитами рахунків для зарахування платежів можна ознайомитись на 
субсайті ГУ ДПС у Київській області в розділі на вебпорталі ДПС. 
 

6. Всеукраїнський конкурс "Податківець майбутнього" 
        1. VII Всеукраїнський мистецький конкурс «Податкова абетка», 
«Сьогодення та майбутнє податкової та митної справи» (далі – 
Мистецький конкурс) з встановленням відповідних термінів: 
 
реєстрація (Google-форма) на офіційному сайті Державного податкового 
університету за лінком https://dpu.edu.ua/vseukrainskyi-mystetskyi-konkurs-
podatkova-abetka-sohodennia-podatkovoi-ta-mytnoi-spravy – 10 лютого – 04 
квітня 2025 року; 
 
перший етап приймання конкурсних робіт (номінація «Твори 
образотворчого мистецтва») – 10 лютого – 04 квітня 2025 року; 
 
другий етап приймання конкурсних робіт (номінація «Літературні твори») 
– 10 лютого - 18 квітня 2025 року; 
 
урочиста церемонія відзначення – 16 травня 2025 року на базі Університету 
або дистанційно (за ситуаційних умов російської збройної агресії проти 
України).  
 
До участі в Мистецькому конкурсі запрошуються учні (вихованці) закладів 
загальної середньої освіти всіх типів і форм власності України, закладів 
позашкільної та дошкільної освіти, фахової передвищої освіти, 
Інклюзивно-ресурсних центрів, зокрема: складова «Податкова абетка» – 
дошкільна та початкова ланка (1-4 класи); складова «Сьогодення та 



майбутнє податкової та митної справи» – базова (5-9 класи), старша ланка 
(10-11 класи), фахова передвища освіта (здобувачів). Учасники беруть 
участь у конкурсі на добровільних засадах на безоплатній основі.  
 
2. IX Всеукраїнський інтелектуальний конкурс «Податківець 
майбутнього» (далі – Інтелектуальний конкурс) з встановленням 
відповідних термінів:  
 
реєстрація (Google-форма, на офіційному сайті Державного податкового 
університету за лінком https://dpu.edu.ua/vseukrainskyi-intelektualnyi-
konkurs-podatkivets-maibutnoho) – 10 березня – 16 квітня 2025 року; 
 
перший (дистанційний) етап – 02 – 18 квітня 2025 року (в онлайн - режимі, 
з використанням навчально-дистанційної платформи Moodle); 
 
другий (фінальний) етап та нагородження переможців – 16 травня 2025 
року на базі Університету або дистанційно (за ситуаційних умов російської 
збройної агресії проти України). 
 
До участі в Інтелектуальному конкурсі запрошуються здобувачі закладів 
загальної середньої освіти усіх типів та форм власності (9-11 класи) та 
закладів фахової передвищої освіти України. Учасники беруть участь у 
конкурсі на добровільних засадах на безоплатній основі.  

 
Координатор конкурсу: відділ профорієнтаційної роботи, практики та 
кар’єрного розвитку Державного податкового університету, контакти: 
(044)3632726, (044)3632729, +38(068)6193131,  03.06@dpu.edu.ua. 
 
Матеріали за посиланням: 
https://kyivobl.tax.gov.ua/media-ark/news-ark/877848.html  

 

ДПС у Київській області 

Новини ДПС 

Голова ДПС Руслан Кравченко ініціює проведення широкої зустрічі з 
польським бізнесом 

Надходження акцизного податку у лютому зросли майже на 90 % 
порівняно з лютим минулого року 

 

mailto:03.06@dpu.edu.ua
https://kyivobl.tax.gov.ua/media-ark/news-ark/877848.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/877411.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/877411.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/877398.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/877398.html

	Новини ДПС
	Голова ДПС Руслан Кравченко ініціює проведення широкої зустрічі з польським бізнесом
	Надходження акцизного податку у лютому зросли майже на 90 % порівняно з лютим минулого року


